1

成都天府新区农业投资有限公司

国家成都农业科技中心项目（创新核心区一期）

竣工环境保护验收意见

2022 年 12 月 12 日，成都天府新区农业投资有限公司召开了“国家成都农业科技中心

项目（创新核心区一期）”竣工环境保护验收会，会议成立了验收工作组（名单附后）。

根据四川省工业环境监测研究院编制的《成都天府新区农业投资有限公司国家成都农业科

技中心项目（创新核心区一期）竣工环境保护验收监测报告表》，严格依照国家有关法律

法规、建设项目竣工环境保护验收技术规范、本项目环境影响评价报告表和审批部门审批

决定等要求对本项目进行验收，与会代表现场查看该项目情况，听取了业主关于该项目竣

工环境保护验收的汇报，经过认真讨论，验收组提出意见如下：

一、工程建设基本情况

1、建设地点、规模、主要建设内容

本项目位于成都天府新区科学城湖畔西路 99 号。建设内容包括：建筑土建、安装、

装饰装修、总图工程及变配电设施等。

2、建设过程及环保审批情况

2018 年 3 月，成都宁沣环保技术有限公司编制完成了《成都天府新区农业投资有限公

司国家成都农业科技中心项目环境影响报告表》；2018 年 4 月 13 日，天府新区成都管理

委员会环境保护和统筹城乡局以天成管环统复[2018]62 号文下达了《关于国家成都农业科

技中心项目（创新核心区一期）环境影响报告表的审查批复》。本项目于 2018 年 8 月 23

日开工，2020 年 12 月 31 日竣工。

3、投资情况

项目工程总投资约 98366.93 万元，环保投资约 652 万元，占工程总投资的 0.663%。

4、验收范围

本次验收范围为：包括项目主体工程、配套设施、辅助工程、环保工程等。本项目已

建成，尚未投入使用，待投入使用后另行验收。

二、工程变动情况

本项目无变动。

三、项目环保设施及措施落实情况

环保设施及措施基本已按环评要求建成和落实。建设的环保设施及采取的环保措施：

2

（1）废水

本项目暂不产生废水。项目已由成都天府新区农业投资有限公司建成移交给了国家成

都农业科技中心，目前人员尚未入驻，待入驻后，由国家成都农业科技中心针对自身研究

项目履行环保手续。

（2）废气

本项目暂不产生废气。项目已由成都天府新区农业投资有限公司建成移交给了国家成

都农业科技中心，目前人员尚未入驻，待入驻后，由国家成都农业科技中心针对自身研究

项目履行环保手续。

（3）噪声

本项目暂不产生来源于设备的噪声，项目已由成都天府新区农业投资有限公司建成移

交给了国家成都农业科技中心，目前人员尚未入驻，待入驻后，由国家成都农业科技中心

针对自身研究项目履行环保手续。

项目由物业管理人员负责安保，本次环保验收仅针对人员活动时产生的噪声进行监

测。

（4）固体废物

本项目暂不产生固体废物。项目已由成都天府新区农业投资有限公司建成移交给了国

家成都农业科技中心，目前人员尚未入驻，待入驻后，由国家成都农业科技中心针对自身

研究项目履行环保手续。

（5）其他环境保护设施

项目已由成都天府新区农业投资有限公司建成移交给了国家成都农业科技中心，目前

人员尚未入驻，待入驻后，由国家成都农业科技中心针对自身研究项目履行环保手续。

项目实行雨污分流，污染物排放口基本规范。

四、环境保护设施调试结果

（1）废水

项目无废水产生。

（2）废气

项目无废气产生。

（3）固体废物

项目无固体废物产生。

3

（4）声环境

验收监测期间，本项目工业企业厂界环境噪声监测值均符合《工业企业厂界环境噪声

排放标准》(GB 12348-2008)表 1 中 2 类标准。

（5）污染物排放总量

项目已由成都天府新区农业投资有限公司建成移交给了国家成都农业科技中心，目前

人员尚未入驻，待入驻后，由国家成都农业科技中心针对自身研究项目履行环保手续。

（6）公众意见调查

验收监测期间，共发放公众意见调查表发放 30 份，收回 30 份。经统计被调查者均对

该项目环保工作持满意或基本满意态度。

五、工程建设对环境的影响

根据四川省工业环境监测研究院编制的《建设项目竣工环境保护验收监测报告表》（川

工环监字（2022）第 01120003 号），验收监测期间，噪声监测结果满足相应标准要求。

六、验收结论

综上所述，成都天府新区农业投资有限公司国家成都农业科技中心项目（创新核心区

一期）环评审批手续完备，环保管理符合相关要求，配套环保设施及措施已按环评及批复

要求建成和落实，符合建设项目竣工环境保护验收条件，验收组一致同意通过验收。

七、后续要求

1.加强入驻企业各项环保设施的管理及维护，保证运行效率和处理效果的可靠性，确

保各项污染物长期、稳定达标排放。

2、不断完善并认真落实风险事故应急预案，防止引发环境污染。

备注：专家名单附后。

成都天府新区建设投资有限公司

2022 年 12 月 12 日